D (6) Lege xlvi, ut habet Samuel Aniensis.

(7) In secundo libro Altadas, ut etiam hic habet Chorenensis.

(8) Choren. ms., Aschaleus.

(9) In secundo Eusebii libro multa annorum discrepantia est ab hoc catalogo.

(10) Recte suspicatur cl. Aucherus *Trates* videri corruptum ex Graeco θυγάτηρ. Hæc enim in secundo libro dicitur Badossa vel Atossa.

(11) Codex hic Sumares. Sed Sosares in secundo libro, et in Syncello atque Chorenensi

(12) Samuel xx.

(13) Samuel xlvi.

(14) Codex Arm. Argivorum.

(15) Codex hic Deresus, sed emendatur in secundo libro et in Chorenensi.

(16) Codex Arm. Lacoriges.

(17) Ita prorsus apud Augustinum *De civ. Def.* iv, 6 : *Sicut scribunt qui chronicam historiam persecuti sunt, mille ducentos et quadraginta annos ab anno*

mille trecenti. Thonnus Concolorus, qui Graece dicitur Sardanapallus, ab Arbace et Belesi vinctus, se ipsum igni tradidit. Ab eo ad primam olympiadem anni sunt quadraginta. A Sardanapallo autem Assyriorum imperium Arbaces auferens, Belesim quidem constituit regem Babyloniorum; ipse vero ad Medos transtulit Assyriorum imperium, cuius longævitatis hæc.

## MEDORUM REGES.

- I. Arbaces annis xxviii.
- II. Maudaces (1) annis xx.
- III. Sosarmus annis xxx.
- IV. Artycas annis xxx.
- V. Dejoces (2) annis liv.
- VI. Phraortes (3) annis xxiv.
- VII. Cyaxares annis xxxii.
- VIII. Astyages (4) annis xxxviii.

Sub hoc Cyrus Persis dominabatur, qui, dejecto Astyage, Medorum imperium extinxit, quod quidem annis ducentis nonaginta octo vigerat (5). Nonnulli tamen alios reges Medorum in codicibus scribunt (6).

## LYDORUM REGES.

- I. Ardysus Alyatae annis xxxvi.
- II. Alyates annis xiv.
- III. Meles (7) annis xii.
- IV. Candaules annis xvii.
- V. Gyges annis xxxv (8).

(\*) Ἀρέάκης τὴν βασιλικὴν πρωτηγορίαν καὶ τὸν πλοῦτον εἰς Μήδους μετήγαγεν. Ἀσσυρίων δὲ βασιλέα κατέστησε Βέλεσιν. Ex Syncello, p. 205 D.

(\*\*) Εύσένιος Κύρου λέεται χρηστός οὐτοιχείωσε, Καμβύσου ήτη η', Μάγων ἀδελφῶν μῆνας ζ'. Ex Syncello, p. 227 A.

primo quo Nixus regnare caput permanuit Assyrio-  
rum regnum, donec transferretur ad Medos. Ita Eusebius etiam in secundo libro, teste Hieronymo, ubi de obitu Sardanapali. Sed enim Syncellus, p. 168 C, paulo diversam ipsius Eusebii sententiam refert: 'Ο μέντοι Εύσένιος κατέπειρ πραγματεύαντα τὴν τυχούσαν συλλεξάμενος φιλοπόνως, καὶ ταύτη τὴν ἑαυτοῦ χρονικὴν συγγραφὴν κατασεμύνας, τὰς τε προκειμένας χρήσεις Διοδώρου καὶ Κεφαλίωνος προθεῖς, ἐν λέξι βασιλεύσιν τὴν Ἀσσυρίων ἀρχὴν πρειλαβεν, ἔτει δὲ αὐτοῦ τῷ Κάστορι μᾶλλον ἀκολουθήσας, οὐ καὶ μαρτυρίαν προήγαγεν, ασπεττών τέ τοις Ἀσσυρίων βασιλέας ἀρχαῖ: Eusebius pretiosam licet materiam studioso conatu collegere, eaque Chronicon suum dilaverit, prædictiasque et Diodori Cephalionis sententias protulerit, tamen Assyriorum imperio reges xxxvi, annoque mccc attribuit, ad sententiam inclinans Castorius, cuius et testimoniorum protulit (cap. 43, in quo tamen Eusebius ad Castorem non inclinat) annos mcccxxx Assyriorum imperio tribuentis. D.